TUESDAY
SUNDOWNER

Thiringen &§ e

jeden zweiten Dienstag | immer 17:00 - 17:45 Uhr

10.06.2025

24.06.2025

26.08.2025

09.09.2025
23.09.2025

21.10.2025
04.11.2025
18.11.2025

Die vier Stufen der Gewaltfreien
Kommunikation

"Immer muss ich noch ..:" - mit
Glaubenssatzen aufraumen
Verstehen wie Lernen funktioniert -
die Theorie des verstandnisintensiven
Lernens "verstehen"

Sofort-Tipps zur Stress-Regulation
Charakterstarken messen mit dem
VIA-IS Test

Individuelle Forderung
Systemische Fragetechniken in Gesprachen

"Immer muss ich noch ..:" - mit
Glaubenssatzen aufraumen

Freistaat JEBSER  Institut fiir Lehrerfortbildung

Grafik erstellt mit DALL-E (Promt: Frau vorm Laptop vor einer untergehenden Sonne in Orange-Tonen fi



